1、2024 年 6 月 19 日，公司收到董事及合计持股 5%以上股东段志刚先生及其一致行动人段志军先生、信为通达出具

的《股份减持计划告知函》，获悉合计持有公司股份 12,398,418 股（占公司总股本比例 7.1678%）的股东兼董事段志刚

先生及其一致行动人段志军先生、东莞市信为通达创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“信为通达”）计划在自

2024 年 6 月 19 日起十五个交易日后的三个月内以集中竞价交易方式合计减持公司股份不超过 1,274,853 股（占公司总

股本比例 0.7370%）。详见公司于 2024 年 6 月 19 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于部分董事及合计

持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：2024-040）。

2、2024 年 7 月 26 日至 2024 年 8 月 14 日，信为通达通过集中竞价累计减持其所持公司无限售流通股份 235,800 股，

占公司总股本比例 0.1363%，其持有公司股份减少至 1,168,324 股，无限售流通股份减少至 606,674 股；2024 年 8 月 28

日至 2024 年 9 月 25 日，段志军通过集中竞价累计减持其所持公司无限售流通股份 460,000 股，占公司总股本比例

0.2659%，其持有公司股份减少至 2,288,573 股，无限售流通股份减少至 1,189,143 股。本次减持完成后，段志刚先生、

段志军先生、信为通达合计持有公司股份 11,702,618 股，占公司总股本的 6.7656%，合计减持比例未超过 1%，也未降至

深圳市汇创达科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

84

5%以下。详见公司于 2024 年 8 月 13 日和 2024 年 10 月 11 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）分别披露的《关于股

东减持计划实施完成的公告》（公告编号：2024-049）和《关于部分董事及合计持股 5%以上股东减持计划期限届满暨实

施结果的公告》（公告编号：2024-061）。

（七）使用闲置募集资金和自有资金进行现金管理的事项

2024 年 12 月 6 日，公司召开第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第二十次会议，审议通过了《关于使用闲

置募集资金和自有资金进行现金管理的议案》，同意在确保不影响募集资金投资计划正常进行和募集资金安全的情况下，

公司及控股子公司使用不超过人民币 2.4 亿元的暂时闲置募集资金及不超过人民币 3 亿元的自有资金进行现金管理，使

用期限为自第三届董事会第二十四次会议审议通过之日起 12 个月内，在上述额度和期限范围内资金可滚动使用。详见公

司于 2024 年 12月 9 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于使用闲置募集资金和自有资金进行现金管理的

公告》（公告编号：2024-078）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市汇创达科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

67,563,555 39.06% 0 0 0 -8,831,238 -8,831,238 58,732,317 33.95%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

67,563,555 39.06% 0 0 0 -8,831,238 -8,831,238 58,732,317 33.95%

其

中：境内

法人持股

4,036,857 2.33% 0 0 0 -3,475,207 -3,475,207 561,650 0.32%

境内

自然人持

股

63,526,698 36.73% 0 0 0 -5,356,031 -5,356,031 58,170,667 33.63%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

105,409,424 60.94% 0 0 0 8,831,238 8,831,238 114,240,662 66.05%

1、人

民币普通

股

105,409,424 60.94% 0 0 0 8,831,238 8,831,238 114,240,662 66.05%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

深圳市汇创达科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

86

4、其

他

三、股份

总数
172,972,979 100.00% 0 0 0 0 0 172,972,979 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 4 月 8日，公司发布了《关于发行股份及支付现金购买资产部分限售股份上市流通提示性公告》（公

告编号：2024-009），本次解除限售的股份为公司发行股份及支付现金购买资产（以下称“本次交易”）作为支付对价

向交易对象非公开发行的部分股份，该股份限售期为自本次交易股份发行结束之日起 12 个月。本次解除限售股东户数共

计 4户，股份数量为 6,352,257 股，占公司股本总额的 3.6724%，本次解除限售股份上市流通日期为 2024 年 4 月 11 日。

2、2024 年 4 月 26 日，公司发布了《关于发行股份及支付现金购买资产部分限售股份上市流通提示性公告》

（公告编号：2024-027），本次解除限售的股份为公司发行股份及支付现金购买资产作为支付对价向交易对象非公开发

行的部分股份（第二批），该股份限售期为自本次交易股份发行结束之日起 12 个月。本次解除限售股东户数共计 3户，

股份数量为 3,719,525 股，占公司股本总额的 2.1504%，本次解除限售股份上市流通日期为 2024 年 4 月 30 日。

根据公司于 2023 年 11 月 15 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次公开发行前已发行股份上市

流通提示性公告》，公司首次公开发行前已发行股份解除限售后，公司有限售条件股份数量合计为 65,918,098 股，无限

售条件股份数量合计为 107,054,881 股。

其中，李明先生任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的 25%。李明先生持有首发后限售股

6,581,834 股，合计持有公司股份 61,722,520 股，本次首发前限售股申请解除限售后，实际可上市流通数量为

15,430,630 股。

3、截至 2023 年 12 月 29 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记李明先生可上市流通股份数量仍以首

发前限售股份 55,140,686 股为基数，计算所得公司有限售条件股份数量合计为 67,563,555 股，无限售条件股份数量合

计为 105,409,424 股；2024 年中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司更新李明先生可上市流通股份数量计算基数为

61,722,520 股，计算所得公司有限售条件股份数量合计为 65,918,097 股，无限售条件股份数量合计为 107,054,882 股。

计算数值与《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》不符的情况，为四舍五入原因造成。